Договор
на выполнение работ по проведению технического осмотра № ___
г. Краснодар
              ______________
______________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________, с одной стороны и оператор технического осмотра __________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице ______________________, действующий на основании ________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
СТАТЬЯ 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Предметом настоящего Договора является выполнение работ по диагностике технического состояния Транспортных средств находящихся на балансе _____________________________________________________________________________.
1.2.
"Исполнитель" обязуется выполнить, а "Заказчик" принять и оплатить работы, объем и цена которых определяются в Счете. Счет является неотъемлемой частью настоящего Договора.
СТАТЬЯ 2. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. "Исполнитель" обязан выполнить работы, указанные в настоящем Договоре. С момента выполнения работ, обязательство по выполнению работ считается выполненным.
2.2. Приемка выполненных работ по объему и качеству осуществляется представителями сторон по акту выполненных работ.
2.3. Сроки выполнения работ: с _______________ по ________________.
СТАТЬЯ 3. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ. СУММА ДОГОВОРА
3.1.
Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится Заказчиком либо уполномоченным им лицом не позднее даты подписания Сторонами акта оказанных услуг

3.2.
"Заказчик" оплачивает выполненные работы по цене, Без налога (НДС), указанной на основании Постановления Главы Администрации (Губернатора) Краснодарского края №1578 от 28.12.2011.
СТАТЬЯ 4. ФОРС-МАЖОР
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
СТАТЬЯ  5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и действует до _______________.
СТАТЬЯ 6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Условия настоящего Договора и соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного Договора и приложений к нему.
СТАТЬЯ 7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.
7.2.  При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.
7.3.
В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного
Настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка
устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
СТАТЬЯ 8. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим Договором.
СТАТЬЯ 9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
ИСПОЛНИТЕЛЬ
_____________________

ЗАКАЗЧИК
_____________________  .